
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №12 «СКАЗКА» (МДОБУ №12 ) 

 352243, г. Новокубанск, ул. Ленинградская,33, тел. 3-63-51 
 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 «О внедрении ФОП ДО в МДОБУ №12 и создании рабочей группы» 

 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа 

Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы дошкольного образования», 

приказа Минпросвещения России от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении 

федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

 п р и к а з ы в а ю :  

1. Сформировать рабочую группу по переходу на федеральную 

образовательную программу дошкольного образования и федеральную 

адаптированную образовательную программу дошкольного образования 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее — 

рабочая группа) в следующем составе: 

Председатель рабочей группы: Таркивская Мария Николаевна, заведующий 

МДОБУ №12. 

Члены рабочей группы:  

- Чмелева Татьяна Анатольевна, старший воспитатель; 

- Козлова Наталья Владимировна, воспитатель; 

- Беломестнова Анна Алексеевна, инструктор по ФИЗО; 

- Стрельцова Ирина Геннадьевна, учитель-логопед; 

- Корытина Оксана Анатольевна, педагог-психолог. 
 

2. Утвердить дорожную карту внедрения федеральной образовательной 

программы дошкольного образования (далее – ФОП ДО) и федеральной 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (далее – 

ФАОП ДО ОВЗ) в МДОБУ №12 согласно приложения 1 к настоящему 

приказу. 

3. Рабочей группе: 

➢ выполнить мероприятия согласно дорожной карте, утвержденной 

пунктом 2 настоящего приказа; 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

29/1-ОР 27.02.2023г 

https://vip.1obraz.ru/%23/document/97/503026/
https://vip.1obraz.ru/%23/document/97/503026/
https://vip.1obraz.ru/%23/document/97/503026/
https://vip.1obraz.ru/%23/document/97/503848/


➢ привлекать при необходимости иных работников МДОБУ №12 для 

выполнения мероприятий дорожной карты, утвержденной пунктом 2 

настоящего приказа; 

➢ проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения 

мероприятий дорожной карты; 

➢ по итогам исполнения отчитаться на заседании педагогического совета. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДОБУ №12                                     М.Н.Таркивская 

 

С приказом ознакомлены: 

Чмелева Т.А.____________________ 

Козлова Н.В.____________________ 

Беломестнова А.А._______________ 

Стрельцова И.Г._________________ 

Корытина О.А.__________________ 


